
Fahrpläne in Echtzeit - die kostenlose VVM App jetzt herunterladen!

Fahrplan

28
Gültig ab: 12.09.2023

VVM-Servicetelefon
0931 - 36 886 886
www.vvm-info.de
mail@vvm-info.de

Busbahnhof - Mönchberg

Mönchberg - Busbahnhof

WO 
SOLL‘S 
HINGEHEN?

LINIENNETZPLAN

Praktischer Überblick 
und leichte Planung Ihrer 
Fahrten mit dem Navi 
für Bus und Straba.

wvv.de/liniennetz   



Würzburger Straßenbahn GmbH

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.

Busbahnhof - Mönchberg28

2

Verkehrshinweis B B B
Busbahnhof ab - 05:47 06:25 06:39 06:59 07:19 07:32 07:53 08:09 08:26 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23
Barbarossaplatz - 05:50 06:28 06:43 07:03 07:23 07:36 07:57 08:13 08:30 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27
Mainfranken Theater - 05:52 06:30 06:45 07:05 07:25 07:38 07:59 08:15 08:32 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29
Berliner Ring - 05:53 06:31 06:47 07:07 07:27 07:40 08:01 08:17 08:34 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31
Hauptfriedhof - 05:54 06:32 06:48 07:08 07:28 07:41 08:02 08:18 08:35 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32
Siligmüllerstraße - 05:55 06:33 06:49 07:09 07:29 07:42 08:03 08:19 08:36 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Missioklinik - 05:57 06:35 06:52 07:12 07:32 07:45 08:06 08:22 08:39 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36
Richard-Wagner-Straße 05:27 05:59 06:37 06:54 07:14 07:34 07:47 08:08 08:24 08:41 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38
Am Kugelfang 05:28 06:01 06:39 06:56 07:16 07:36 07:49 08:10 08:26 08:43 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40
Rottendorfer Tor 05:29 06:02 06:40 06:57 07:17 07:37 07:50 08:11 08:27 08:44 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41
Gertrud-von-le-Fort-Str. 05:30 06:03 06:41 06:58 07:18 07:38 07:51 08:12 08:28 08:45 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42
Zweierweg 05:31 06:04 06:42 06:59 07:19 07:39 07:52 08:13 08:29 08:46 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43
Heimgarten an 05:33 06:06 06:44 07:01 07:21 07:41 07:54 08:15 08:31 08:48 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45
Barbarastraße an 05:34 06:10 06:48 07:09 07:28 07:48 08:01 08:22 08:38 08:55 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52

B  = hält an Schultagen auch an Haltestelle Mönchbergschule

Montag mit Freitag

3



Würzburger Straßenbahn GmbH

Verkehrshinweis
Busbahnhof ab 12:53 13:23 13:53 14:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:37 21:37 22:37 23:37
Barbarossaplatz 12:57 13:27 13:57 14:27 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:56 20:40 21:40 22:40 23:40
Mainfranken Theater 12:59 13:29 13:59 14:29 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:58 20:42 21:42 22:42 23:42
Berliner Ring 13:01 13:31 14:01 14:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 19:59 20:43 21:43 22:43 23:43
Hauptfriedhof 13:02 13:32 14:02 14:32 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:00 20:44 21:44 22:44 23:44
Siligmüllerstraße 13:03 13:33 14:03 14:33 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:01 20:45 21:45 22:45 23:45
Missioklinik 13:06 13:36 14:06 14:36 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:03 20:47 21:47 22:47 23:47
Richard-Wagner-Straße 13:08 13:38 14:08 14:38 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:05 20:49 21:49 22:49 23:49
Am Kugelfang 13:10 13:40 14:10 14:40 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:07 20:51 21:51 22:51 23:51
Rottendorfer Tor 13:11 13:41 14:11 14:41 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:08 20:52 21:52 22:52 23:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 13:12 13:42 14:12 14:42 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:09 20:53 21:53 22:53 23:53
Zweierweg 13:13 13:43 14:13 14:43 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:10 20:54 21:54 22:54 23:54
Heimgarten an 13:15 13:45 14:15 14:45 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:12 20:56 21:56 22:56 23:56
Barbarastraße an 13:22 13:52 14:22 14:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:17 21:01 22:01 23:01 00:01

bis

min

28 Busbahnhof - Mönchberg

usw.

alle

Montag mit Freitag

30

4

Verkehrshinweis
Busbahnhof ab 05:52 06:52 07:52 08:33 09:03 15:03 15:33 16:03 16:33 17:33 18:33 19:33 20:37 21:37 22:37 23:37
Barbarossaplatz 05:55 06:55 07:55 08:37 09:07 15:07 15:37 16:07 16:37 17:37 18:37 19:37 20:40 21:40 22:40 23:40
Mainfranken Theater 05:57 06:57 07:57 08:39 09:09 15:09 15:39 16:09 16:39 17:39 18:39 19:39 20:42 21:42 22:42 23:42
Berliner Ring 05:58 06:58 07:58 08:41 09:11 15:11 15:41 16:11 16:41 17:41 18:41 19:41 20:43 21:43 22:43 23:43
Hauptfriedhof 05:59 06:59 07:59 08:42 09:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:42 18:42 19:42 20:44 21:44 22:44 23:44
Siligmüllerstraße 06:00 07:00 08:00 08:43 09:13 15:13 15:43 16:13 16:43 17:43 18:43 19:43 20:45 21:45 22:45 23:45
Missioklinik 06:02 07:02 08:02 08:46 09:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:46 18:46 19:46 20:47 21:47 22:47 23:47
Richard-Wagner-Straße 06:04 07:04 08:04 08:48 09:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:48 18:48 19:48 20:49 21:49 22:49 23:49
Am Kugelfang 06:06 07:06 08:06 08:50 09:20 15:20 15:50 16:20 16:50 17:50 18:50 19:50 20:51 21:51 22:51 23:51
Rottendorfer Tor 06:07 07:07 08:07 08:51 09:21 15:21 15:51 16:21 16:51 17:51 18:51 19:51 20:52 21:52 22:52 23:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 06:08 07:08 08:08 08:52 09:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:52 18:52 19:52 20:53 21:53 22:53 23:53
Zweierweg 06:09 07:09 08:09 08:53 09:23 15:23 15:53 16:23 16:53 17:53 18:53 19:53 20:54 21:54 22:54 23:54
Heimgarten an 06:11 07:11 08:11 08:55 09:25 15:25 15:55 16:25 16:55 17:55 18:55 19:55 20:56 21:56 22:56 23:56
Barbarastraße an 06:14 07:14 08:14 09:01 09:31 15:31 16:01 16:31 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

bis

min

30

Samstag

alle

usw.

5



Würzburger Straßenbahn GmbH

Verkehrshinweis
Busbahnhof ab 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:37 20:37 21:37 22:37
Barbarossaplatz 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:40 20:40 21:40 22:40
Mainfranken Theater 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:42 20:42 21:42 22:42
Berliner Ring 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:43 20:43 21:43 22:43
Hauptfriedhof 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:44 20:44 21:44 22:44
Siligmüllerstraße 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:45 20:45 21:45 22:45
Missioklinik 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:47 20:47 21:47 22:47
Richard-Wagner-Straße 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:49 20:49 21:49 22:49
Am Kugelfang 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:51 20:51 21:51 22:51
Rottendorfer Tor 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:52 20:52 21:52 22:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:53 20:53 21:53 22:53
Zweierweg 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:54 20:54 21:54 22:54
Heimgarten an 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:56 20:56 21:56 22:56
Barbarastraße an 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 20:01 21:01 22:01 23:01

Sonn- und Feiertag

28 Busbahnhof - Mönchberg

6

Würzburger Straßenbahn GmbH

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen bleiben vorbehalten.

28 Mönchberg - Busbahnhof

8



Linie E
Verkehrshinweis A
Richard-Wagner-Straße 05:27 05:59 06:37 06:54 07:14 - 07:34 07:47 08:08 08:24 08:41 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Am Kugelfang 05:28 06:01 06:39 06:56 07:16 - 07:36 07:49 08:10 08:26 08:43 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10
Rottendorfer Tor 05:29 06:02 06:40 06:57 07:17 - 07:37 07:50 08:11 08:27 08:44 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Gertrud-von-le-Fort-Str. 05:30 06:03 06:41 06:58 07:18 - 07:38 07:51 08:12 08:28 08:45 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12
Zweierweg 05:31 06:04 06:42 06:59 07:19 - 07:39 07:52 08:13 08:29 08:46 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13
Heimgarten ab 05:33 06:09 06:47 07:08 07:27  07:21 07:47 08:00 08:21 08:37 08:54 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21
Barbarastraße 05:34 06:10 06:48 07:09 07:28  07:22 07:48 08:01 08:22 08:38 08:55 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22
Missioklinik 05:36 06:12 06:50 07:11 07:30  07:23 07:50 08:03 08:24 08:40 08:57 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24
Siligmüllerstraße 05:37 06:13 06:51 07:13 07:32 - 07:52 08:05 08:26 08:42 08:59 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26
Hauptfriedhof 05:38 06:14 06:52 07:14 07:33 - 07:53 08:06 08:27 08:43 09:00 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27
Berliner Ring 05:40 06:16 06:54 07:16 07:35 - 07:55 08:08 08:29 08:45 09:02 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29
Mainfranken Theater 05:42 06:18 06:56 07:18 07:37 - 07:57 08:10 08:31 08:47 09:04 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31
Stift Haug 05:44 06:20 06:58 07:22 07:41 - 08:01 08:14 08:35 08:51 09:08 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Busbahnhof an 05:47 06:23 07:01 07:25 07:44 - 08:04 08:17 08:38 08:54 09:11 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38

A = verkehrt nur an Schultagen - fährt über Wittelsbacherplatz - wie Linie 10 bis Sanderring an: 7:41 Uhr

Montag mit Freitag

9

Würzburger Straßenbahn GmbH

Linie E
Verkehrshinweis B
Richard-Wagner-Straße 12:38  - 13:08 13:38 14:08 14:38 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:05 20:49 21:49 22:49 23:49
Am Kugelfang 12:40  - 13:10 13:40 14:10 14:40 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:07 20:51 21:51 22:51 23:51
Rottendorfer Tor 12:41  - 13:11 13:41 14:11 14:41 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:08 20:52 21:52 22:52 23:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 12:42  - 13:12 13:42 14:12 14:42 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:09 20:53 21:53 22:53 23:53
Zweierweg 12:43  - 13:13 13:43 14:13 14:43 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:10 20:54 21:54 22:54 23:54
Heimgarten ab 12:51  - 13:21 13:51 14:21 14:51 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:16 21:00 22:00 23:00 00:00
Barbarastraße 12:52  - 13:22 13:52 14:22 14:52 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:17 21:01 22:01 23:01 00:01
Missioklinik 12:54  - 13:24 13:54 14:24 14:54 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:19 21:03 22:03 23:03 00:03
Siligmüllerstraße 12:56 - 13:26 13:56 14:26 14:56 17:56 18:26 18:56 19:26 19:55 20:20 21:04 22:04 23:04 00:04
Hauptfriedhof 12:57 12:55 13:27 13:57 14:27 14:57 17:57 18:27 18:57 19:27 19:56 20:21 21:05 22:05 23:05 00:05
Berliner Ring 12:59 I 13:29 13:59 14:29 14:59 17:59 18:29 18:59 19:29 19:58 20:23 21:07 22:07 23:07 00:07
Mainfranken Theater 13:01 I 13:31 14:01 14:31 15:01 18:01 18:31 19:01 19:31 20:00 20:25 21:09 22:09 23:09 00:09
Stift Haug 13:05 I 13:35 14:05 14:35 15:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:02 20:27 21:11 22:11 23:11 00:11
Busbahnhof an 13:08 13:01 13:38 14:08 14:38 15:08 18:08 18:38 19:08 19:38 20:05 20:30 21:14 22:14 23:14 00:14

B = verkehrt nur an Schultagen - fährt direkt über Neutorstraße (12:56 Uhr)

usw.

Montag mit Freitag

alle

min 

bis

30

28 Mönchberg - Busbahnhof

10



Verkehrshinweis
Richard-Wagner-Straße 06:04 07:04 08:04 08:48 09:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:48 18:48 19:48 20:49 21:49 22:49 23:49
Am Kugelfang 06:06 07:06 08:06 08:50 09:20 15:20 15:50 16:20 16:50 17:50 18:50 19:50 20:51 21:51 22:51 23:51
Rottendorfer Tor 06:07 07:07 08:07 08:51 09:21 15:21 15:51 16:21 16:51 17:51 18:51 19:51 20:52 21:52 22:52 23:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 06:08 07:08 08:08 08:52 09:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:52 18:52 19:52 20:53 21:53 22:53 23:53
Zweierweg 06:09 07:09 08:09 08:53 09:23 15:23 15:53 16:23 16:53 17:53 18:53 19:53 20:54 21:54 22:54 23:54
Heimgarten ab 06:13 07:13 08:13 09:00 09:30 15:30 16:00 16:30 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Barbarastraße 06:14 07:14 08:14 09:01 09:31 15:31 16:01 16:31 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
Missioklinik 06:16 07:16 08:16 09:03 09:33 15:33 16:03 16:33 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Siligmüllerstraße 06:17 07:17 08:18 09:05 09:35 15:35 16:05 16:35 17:05 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Hauptfriedhof 06:18 07:18 08:19 09:06 09:36 15:36 16:06 16:36 17:06 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05
Berliner Ring 06:20 07:20 08:21 09:08 09:38 15:38 16:08 16:38 17:08 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Mainfranken Theater 06:22 07:22 08:23 09:10 09:40 15:40 16:10 16:40 17:10 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Stift Haug 06:24 07:24 08:27 09:14 09:44 15:44 16:14 16:44 17:14 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Busbahnhof an 06:27 07:27 08:30 09:17 09:47 15:47 16:17 16:47 17:17 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

Samstag

usw.

alle

30

min 

bis 

11

Würzburger Straßenbahn GmbH

Verkehrshinweis
Richard-Wagner-Straße 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:49 20:49 21:49 22:49
Am Kugelfang 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:51 20:51 21:51 22:51
Rottendorfer Tor 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:52 20:52 21:52 22:52
Gertrud-von-le-Fort-Str. 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:53 20:53 21:53 22:53
Zweierweg 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:54 20:54 21:54 22:54
Heimgarten ab 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:00 21:00 22:00 23:00
Barbarastraße 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 20:01 21:01 22:01 23:01
Missioklinik 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 20:03 21:03 22:03 23:03
Siligmüllerstraße 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 20:04 21:04 22:04 23:04
Hauptfriedhof 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 20:05 21:05 22:05 23:05
Berliner Ring 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 20:07 21:07 22:07 23:07
Mainfranken Theater 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 20:09 21:09 22:09 23:09
Stift Haug 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 20:11 21:11 22:11 23:11
Busbahnhof an 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 20:14 21:14 22:14 23:14

Sonn- und Feiertag

28 Mönchberg - Busbahnhof

12




